

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonentci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 15 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkunastu po 6 centów od miejsca 1 wiersza.  
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, Ru. Clement 4.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na **Gazetę Lwowską** wynosi za czwarte ćwierćroczne w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z **Przewodnikiem** za czwarte ćwierćroczne w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apost. Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 22go września b. r. proboszczowi w Neu-Lerchenfeld Ernestowi N ö d l, w uznaniu jego długoletniej, gorliwej i zasłużonej działalności w zawodzie kapłańskim, nadać najmiłościwiej krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

Jego ces. i król. Apost. Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 25 września b. r. staroście Józefowi Pirkl, z powodu przesiedlenia go do Litomierzyc i poruczonego mu czuwania nad kilku innymi starostwami, nadać najmiłościwiej tytuł i charakter rady Namiestnictwa z uwolnieniem od taksy.

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie zamianował Władysława Poruszynskiego, wachmistrza żandarmerji w Debowa, kancelistą przy e. k. sądzie powiatowym w Mielcu.

C. k. rada szkolna krajowa zamianowała nauczyciela Adama Pikusę w Ropicy polskiej, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Ropicy polskiej; nauczyciela Władysława Ziębę w Wojnicz, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Wojnicz; nauczyciela Piotra Miaskowskiego w Kozodrzy, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Jastrzābce starej; nauczycielkę Ludwinę Gorlińską w Polance, rzeczywistą nauczycielką szkoły etatowej w Polance; nauczycielkę Maryę Panczakiewiczównę w Oświęcimiu, rzeczywistą nauczycielką szkoły etatowej w Oświęcimiu i nauczycielkę tymczasową Zofię Karolinę Suską w Podburzu, rzeczywistą nauczycielką szkoły etatowej w Podburzu.

C. k. rada szkolna krajowa uchwaliła zalecić dziełko p. t. „Lacerta i Bufo. Dziwna powiastka dla dzieci. Opowiedział Juliusz Starkel. Lwów. Nakładem Towarzystwa Pedagogicznego 1885. Tomik XVII biblioteki dla młodzieży”, na premia dla młodzieży szkół ludowych, tudzież do zakupowania do bibliotek szkolnych dla młodzieży. Cena egzemplarza oprawnego 36 ct w. a.

We Lwowie, dnia 19 września 1885.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 2 października.

Wiele faktów za tem przemawia, iż istotnie zostały przynajmniej na razie zażegnane niebezpieczeństwa, jakie zdawały się nieuniknione po pierwszych doniesieniach o wypadkach we Wschodniej Rumelii. Dotychczas nie zaszła utarczka pomiędzy Bułgarami i Turkami, w Macedonii panuje spokój, dyspozycye ks. Aleksandra i rządu prowizoryczne-

go są ciągle charakteru pokojowego i pojednawczego, słowem ruch na półwyspie bałkańskim jest do tej pory ściśle zlokalizowany w oficjalnych granicach Wschodniej Rumelii i Bułgaryi. Wprawdzie doniesienia z Serbii i Grecyi opiewają dość wojowniczo—według zdania jednakże kół dobrane poinformowanych, państwa te pragną być tylko przygotowane na wszelkie ewentualności, a bynajmniej nie myślą o skomplikowaniu położenia lub podjęciu jakiegokolwiek akcji, mogącej na seryo zagrozić pokojowi. Do podniesienia nadziei pokojowych nie mało przyczynia się zresztą konferencya ambasadorów, która zebrała się przedwczoraj w Konstantynopolu. Korzyści takiego międzynarodowego zebrania nasuwają się same przez się. Daje ono rękojmię o ile możliwości szybkiego porozumienia się mocarstw i pozwoli daleko łatwiej obmyśleć potrzebne środki oddziaływania na stosunki, niż gdyby gabinety przeprowadzały rokowania pomiędzy sobą w drodze zwykłej korespondencyi. Donioslejszymi jednak, niżeli sama konferencya wydają się być intencye, jakimi kierowano się przy zwołaniu tego areopagu. W ten sposób stwierdzono niedwuznacznie, iż mocarstwa podpisane na traktacie berlińskim, jak przedtem tak i teraz zdecydowane są działać solidarnie w ścisłym porozumieniu, i przed indywidualnymi interesami swojej polityki, dawać pierwszeństwo ogólnemu interesowi utrzymania pokoju i zabezpieczenia prawnego porządku we wschodniej Europie.

O właściwym charakterze konferencyi zawiera organ rosyjskiego ministerstwa spraw zagranicznych kilka wskazówek, które tem bardziej zasługują na uwagę, iż projekt tego

zebrania wyszedł od gabinetu petersburskiego. Według tego dziennika, chodzi tu głównie o porozumienie się ambasadorów, celem nadania akcji dyplomatycznej, jaką zamierzają rozwinąć mocarstwa, jednolitego charakteru. Akcya ta zaś będzie zmierzala z jednej strony do zapobieżenia dalszemu zatargom i rozlewowi krwi, z drugiej zaś, do obmyślenia takiego sposobu rozwiązania sprawy, który dałby się pogodzić z interesami tak Turcyi jak i Bułgaryi, niemniej z interesami równowagi na Wschodzie, a wreszcie z interesami ogólnego pokoju. To też od chwili, gdy Europa ujęła tę sprawę w swoje ręce i przeniosła ją mocą swojej moralnej powagi na teren dyplomatyczny, można z pokojowych i pojednawczych dyspozycyj, jakimi ożywione są wszystkie mocarstwa, czerpać otuchę, iż wybuchłe przesilenie może być jeszcze zażegnane.

W kołach dyplomatycznych w ogóle wiele sobie obiecują po konferencyi, i są zdania, iż prace jej ułatwione będą wielce ze strony jednego z najważniejszych w tej sprawie czynników: W. Portę. Nie wchodząc w podobki, jakie skłoniły Turcyę do postawy, zajętej wobec najnowszych wypadków, przyznać należy, iż postawie tej, pełnej umiarkowania, głównie należy zawdzięczać, iż dotychczas przynajmniej Europa nie znajduje się wobec groźnych i nieobliczonych w następstwa zawiłań, które byłyby nieuzasadnione nastąpiły, gdyby rząd turecki, opierając się na przysługujących mu prawach i nieogładając się na życzliwe rady państw zaprzyjaźnionych, wystąpił z orężem przeciw rewolucyi. To właśnie umiarkowanie i widoczna chęć zastosowania się w przyszłości także do rad

## KONKURENCI KASZTELANKI

XVI.

(Ciąg dalszy.)

Radzi byli Ciwunowi prócz gospodarstwa i domownicy, bo gdy w jakim domu się pojawił, wnet w każdy się kącił wstrubował, wszędzie go pełno było; dla najlichszego miał słówko przyjaźni lub pocieszenia, a równie dla panów jako i sług był gościem miłym i pożądanym. A może w tej dobie pożądanym nad innych dla stolnikowicza, który ze stanowiska belferskiego, odosobniony z paniezami w oddalonym skrzydle domu, w rzadkich tylko okazjach, bywał dopuszczany do pańskiego towarzystwa i przekraczał wysokie progi komnat gościnnych.

Ze stolnikowicz jako dotąd ukryty bohater głównej intrygi naszego opowiadania, pierwszy raz jawnie występuje na widownię, więc według praw towarzyskich, mamy honor prezentować go czytelnikom. Był on także latoroślą bujnijszego krzewu, potomkiem starej magnackiej rodziny, a należał do tych wyjątkowych rodów, które nie wspinając się po buławy, krzesła, infuły etc., służywały wierno krajowi krwią, duchem i mieniem; jakoż i ojciec jego wszystko to troje w smutnych katastrofach utracił. Rozmaicie działał się z różnymi ludźmi, jedni sucho wychodzili z tej toni, w którą się drudzy zanurzili, aby więcej na wierzech nie wypłynąć, a do tych ostatnich i stolnik się zaliczał. Syn zaś jego Stanisław we wczesnej młodości, objął po ojcu nie majątki, ale nieposzlakowane imię, matkę wdowę i kilkoro rodzeństwa sierót, których był głową

i jedyną podporą. Nie opuścił wszakże rąk bezczynnie, nie garnał się do młodosierdzia bliźnich, ale o suchym chlebie poszedł w świat zdobywać naukę, jako przyszłość dla siebie i swoich; podczas kiedy matka siedząc na okruchach pańskiej egdy fortuny, na małym folwarczku o kilkunastu chłopach, resztę dziełek pracą i poświęceniem wyżywiała.

Poznajemy teraz stolnikowicza, kiedy już od lat kilku odgrywał rolę wyklętego przez Arabów w domu kasztelana, a kształcąc młode pokolenie szczęśliwszych żeglarzy politycznych, przychodził w pomoc napaadającej na siłach matce. Chociaż w wyszarpanej kapturze, bo się dla swoich oszczędzał, jednak młodzieńiec jaśniał urodą, krasą młodości i urokiem wyższej wiedzy, która wrodzony wdzięk podnosiła.

Przybycie Ciwuna było teraz jeszcze pożądanym niż zwykle dla Stanisława, który chociaż ośmielony ogólną łaską i poufałością Bukraby, jednak nie bez pewnego wahania, zapytał go o kasztelankę. Stary już uprzednio przygotowywał się na ten egzamin, odpowiadał niby bez namysłu:

— Ano mój chłopaku, cóż ci mam powiedzieć o tej pobożnej duszy, jako do bry chrześcijanin westchnij tylko na jej intencye, aby ją Bóg umacniał w światobliwej imprezie...

— Jakiej imprezie? — przerwał nie spokojnie młodzieniec.

— Otóż właśnie chciałem powiadać — ciągnął Bukraba powolnie — że nie dalek jak onegdaj wstępowałem do klasztoru, chcąc nawiedzić moją miłą chrestniaczkę; atoli zamiast niej, raczyła wyjść do mnie sama ksieni, oświadczyając, że kasztelanka uczuwszy w sobie wokacyę, przyjęła została do nowicyatu, a jako nowicyuszka, reguła zakonna do cza-

su wykonania ślubów, zabrania widywania najbliższych krewnych, nawet rodziców.

Wypowiadając to, wyraz po wyrazie, stary Ciwun nie spuszczał z oka młodzieńca, który uagle poplądł i drżał na całym ciecie; po chwili jednak zbierając siły, zawołał gwałtownie:

— Nie, to być nie może!... temu nie uwierzę!...

— Ażaliż ja kogo w życiu okłamałem? — powiedział Ciwun niby urażony — czemużby tak poważna osoba jak ksieni, miała się fałszu dopuścić; co zaś w tem nieprawdopodobnego, że panienka w pobożności chowana, zapragnęła służyć Bogu w zakonie? — Mówiła mi nawet ksieni, że porozumiała się z kasztelanem listownie, który dał na to ojcowskie przyzwolenie, jak prawo mieć chce względem małoletnich.

— Nie wierzę, nie wierzę — mówił, jakby do siebie pomieszany Stanisław — Onaby mnie zdradziła, nie dotrzymała obietnicy, złamała przysięgę, o nie! takiej zdrady się nie dopuści!...

— W Imię Ojca i Syna... „zdrada, przysięga“... co synku pleciesz, czy chowaj Boże nie z maligny? — wtrącił Ciwun, czyniąc znak krzyża świętego.

— Imię panie Ciwunie dobrodzieju, zaszczycałicie przyjaźnią nieboszczyka ojca mego, a teraz mojej biednej matce nie odejmujecie swej pocziwej opieki i nieraz stanęliście nam w przygodzie, dlatego ja jakby przed własnym ojcem, nie będę miał nie skrytego i pozwólcie, że zwierzę wam moje, a raczej naszą tajemnicę.

— Mów synku, mów śmiało, wpadnie to jak kamień na dno morskie, a kto wie, może ten podział z przyjacielem ulży twojemu frasunkowi — rzekł Ciwun smutnie i poważnie, przyciskając zasepione oblicze młodzieńca do gorącej piersi.

— Z kasztelanką Eufrozyną przysięgliśmy sobie miłość wieczną... — wyszeptał nieśmiało ledwie dosłyszalnie stolnikowicz.

Pokiwał głową Bukraba i powiedział: — A godziwaś to była wasza przysięga na to, co do was nie należy? Ty synku masz matkę, która rozrządza jedna po Bogu twoim losem, toż samo jak jej ojciec nią. Do czegoż taka nieszczęsna przysięga doprowadziła, zwichnęłaś karierę dziewięcynię, wpędziłaś ją do zakonu, do którego może i nie miała rzetelnej wokacyi? Owoż ta niewczesna przysięga, która i godziwa nie jest, naraziła tę niebogę na ów krok nierozważny z kawalerem, który o ile widziałeś sam, ledwie życiem nie przepłaciła, a który omal do grzesznego krwi rozlewu nie doprowadził. Kto wie na czemby się jeszcze skończyło, gdyby mi się było nie powiedło tej burzy zażegnać? Wierzą mi mój synu, iż taki jest koniec wszelkich pasyj i sentymentów zrodzonych nie z Bogiem i wbrew woli rodzicielskiej, którą on przykazał szanować na ziemi.

Wysłuchał stolnikowicz tej reprimendy w pokorze ze spuszczoną głową, lecz po chwili się ozwał:

— Złe to jest, atoli odwrócić je było nad moje słabe siły, tak mi bowiem ta niewiasta sercem zawładnęła... Przecie jeszcze nie jest straconego; między nowicyatem a ślubami zakonnymi cała duża przestrzeń...

— Jakże, to się w złem upierasz i czegoż się spodziewasz? — przerwał żywiej Ciwun.

— W Bogu nadzieja, iż stały nasz sentyment może niezłomną wolę ojca imćpana kasztelana... O bo ja bez niej żyć nie mogę! — wypowiedział młodzieniec z mocą. — Oj! oj! mój synku — powiedział Ci-







*Pol. Corr.* donosi: Dnia 26 b. m. odbędzie się w Trybunale państwowym publiczna rozprawa w sprawie zażalenia wyborców okręgu wyborczego Złoczów-Przemysłany z powodu rzekomego naruszenia prawa wyborczego w czasie ostatnich wyborów do Rady państwa a to przez to, iż osoby w myśl paragrafu 11 ordynacji wyborczej nie uprawnione do głosowania zostały zapisane na listę wyborców.

Komisja ministerjalna dla stowarzyszeń udzieliła zezwolenie na założenie w Stanisławowie Dniestrzańskie Stowarzyszenia żeglugi parowej, oraz na zmianę statutu c. k. uprzyw. Lwowsko-Czerniowiecko-Jaskiego Towarzystwa kolejowego i kasy oszczędności w Drohobyczu.

*Fremdenblatt* zamieszcza następujący komunikat: „Jeden z dzienników węgierskich donosi, iż Austro-Węgry przyjęły na siebie rękomię za pożyczkę jaką zamierza zaciągnąć Serbia na cele wojenne. Wiadomość ta, jak nas zapewniają, jest najzupełniej bezzasadną.“

*Budap. Corresp* donosi: Węgierski minister skarbu hr. Szapary przedłoży w połowie przyszłego tygodnia w Izbie niższej sejmu węgierskiego preliminarz budżetowy na r. 1886. Projekt ustawy o zaciągnięciu pożyczki konwersyjnej na rzecz Towarzystwa dla regulacji Cisy i Begi, na podstawie wydać się mających obligacji względem regulacji rzek, przedłożony zostanie w sejmie dopiero za 8 lub 10 dni.

*Pester Lloyd* dowiaduje się, iż prezes gabinetu Tisza odpowie jutro na wszystkie interpelacje, wniesione w sprawie wschodniej.

W prowincjach okupowanych tegoroczny pobór do wojska rozpoczął się w dniu 23 września i przeprowadzony już został w 14 powiatach bez żadnej szkody. Kontyngens rekrutów z 49 powiatów wynosi 1200 ludzi. Popisowi przybywają w tym roku prawie w zupełności.

Książę Bismarck, jak się dowiaduje *Schlesische Zeitung*, pozostanie w Friedrichsruhe do końca listopada, w którym to czasie nowa sesja parlamentu niemieckiego zniewoli prawdopodobnie ks. kancelarza do powrotu. W ciągu przyszłego tygodnia kilku ministrów uda się do Friedrichsruhe dla odbycia narady z kancelarzem.

Z Petersburga piszą do *Polit. Corr.*, że car Aleksander zamierzał na pierwszą wiadomość o wybuchu rewolucji we Ws. hodniej Rumelii, przerwać pobyt w Kopenhadze, wyznaczony pierwotnie do 15go października, i powrócić bezzwłocznie do Petersburga. Później jednak car odstąpił od tego zamiaru, a to przez wzgląd na to, że krok taki mógłby być mylnie interpretowanym i wywołać wzburzenie umysłów. Według najnowszych doniesień ze stolicy duńskiej, car wówczas tylko przyspieszyłby powrót, gdyby wypadki na półwyspie bałkańskim doznały niespodziewanych komplikacji.

*Presse* nazywa przedczesną wiadomość, jakoby car nie przyjął wysłanej do Kopenhagi deputacji bułgarskiej.

*Pol. Corr.* zamieszcza korespondencję z Petersburga, donoszącą, że zadaniem konferencji będzie osiągnięcie kompromisu, który ma sankeyonować unię bułgarską w pewnych granicach za zgodzeniem się Turcji. Aspiracje serbskie i greckie nie będą w tym kompromisie uwzględnione, gdyż w takim razie traktat berliński uległby zupełnej zmianie. Najważniejszym teraz jest przywrócenie pokoju i porządku w Macedonii i Albanii, ponieważ w ten sposób odjęty zostanie Serbii i Grecji wszelki pozór interwencji, która obecnie jedynie czyni całą sytuację niebezpieczną.

Według dzienników petersburskich, w gubernii liflandzkiej wyszło rozporządzenie, wzbraniające mieszkańcom przesiść się w głąb cesarstwa bez szczególnego upoważnienia generał-gubernatora. Celem ustawy jest zapobieżenie rozwieleniu się germanizmu wewnątrz państwa.

Papież zamianował już komisję kardynałów, która ma zbadać sprawę niemiecko-hispańską zataręgu na wypadek, gdyby medycyna Ojca św. okazała się istotnie nieodzowną. Do komi-

sy tej wyznaczeni kardynałowie: Jacobini, Laurenzi, Czacki, Ledochowski, Bianchi, Parocchi i Monaco La Valetta.

*Berliner Polit. Nachr.* podnoszą w ciągu drugiej doby po raz wtóry, że jakkolwiek z uznaniem można przyjąć umiarkowane głosy prasy europejskiej, wyrażające otuchę z powodu wypadków na Bałkanach, to jednak nie należy przesadzać i malować sytuacji w barwach zanadto jasnych. „Godna pochwały — pisze dalej ten organ — jest wiara w trwałość europejskiego dzieła pokojowego, to jednak nie uprawnia do przedstawiania w tym duchu położenia ogólnego i do pocieszania się, że wszystko już załatwione zostało. Moze to osiągnięte zostanie, ale tymczasem stan rzeczy nie dojrzał jeszcze do takiego okresu otuchy, a dyplomacya nie przesadzając, musi jednak poważnie zapatrywać się na uzbrojenia wszystkich państw bałkańskich.“

Jeden z członków obecnego gabinetu angielskiego wyraził w sprawie bułgarskiej następujące zapatrywanie: Konserwatywni odpowiedzialni mężowie stanu w Anglii, ze względu na niebezpieczne położenie, mogą postępować jedynie po poprzednim porozumieniu się z innymi mocarstwami. Natomiast trzej najwybitniejsi członkowie byłego gabinetu liberalnego oświadczyli, iż Anglia z prawdziwą radością uznaje jednoczenie obu Bułgarii. P. Gladstone oświadcza także publicznie, że rozwój wypadków uradował go niezmiernie. Ta postawa przewodców liberalnych, którzy dążą do powrotu do steru, utrudnia niezmiernie Anglii stanowisko na Wschodzie i zniewała gabinet do przesłania swoim pełnomocnikom zagranicą instrukcyj, zalecających jak największą oględność i bierność.

Donoszą z Berlina: „Wszystkie niemal dzienniki poczytują położenie na półwyspie bałkańskim jako niebezpieczne i zagrożone szczególnie uzbrojeniami Serbii i wiadomością o wkroczeniu Serbów do Starej Serbii *Nordd. Allg. Ztg.* upatruje punkt jaśniejszy tylko w okoliczności porozumienia wszystkich mocarstw. Według *Kreuz Ztg.* prawdopodobne rozwiązanie kwestyi, polegać będzie na uznaniu unii bułgarskiej przy zastrzeżeniu praw zwierzchniczych Turcji.

Według *Polit. Corr.*, z Wadi Halfa wysłali Anglicy pancernik parowy na Nil, który dotarł aż do Dongoli bez napaści ze strony powstańców. Załoga, która powróciła do Wadi Halfa, donosi, że plemiona nad Nilem witały anglików przyjaźnie i że powstanie w kilku miejscach pierzechni, postarzący zbrojny statek. Wiadomość tę przyjęli jednak można tylko z zastrzeżeniem, gdyż jak dodaje *Pol. Corr.*, oprócz źródła angielskiego, z którego pochodzi, nie potwierdziły jej dotychczas inne.

Z Kopenhagi donoszą o wyroku w procesie, wytoczonym prezesowi Izby deputowanych, p. Berg i dwóm członkom lewicy pp. Noes i Nielsen. Wszyscy trzej byli oskarżeni o znieważenie dyrektora policji na jednym z burzliwych zgromadzeń ludowych, które się odbywały po zamknięciu Izby deputowanych. Wymienieni członkowie Izby deputowanych skazani zostali na sześciomiesięczne więzienie i ponoszenie kosztów sądowych.

Z Kanady donoszą o nowych trudnościach tamtejszego rządu i wybuchu ponownych zaburzeń. Mieszkańcy narodowości francuskiej miasta Montreal postanowili zbiorowo zaprotestować przeciw przymusowemu szczepieniu ospy. Wielkie rzesze zebrały się na ulicach w ostatnim dniu września, i w nocy na 1 b. m. oprócz wielu innych ekcesów, wyłukły wszystkie okna w zabudowaniu ratuszowym. Padło kilka strażników rewolwerowych i rozlegały się wołania: „Precz z Anglikami!“ Domyślają się, że przymus szczepienia jest tylko pretekstem, i że w istocie jest to demonstracya przeciw wyrokowi śmierci na Riela, gdyż z okoliczności donoszą także o groźnych poruszeniach plemion francusko-indyjskich.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń, 2 października. (Tel. pryw.)** *Presse* donosi: P. Minister handlu przedłoży na dzisiejszym posiedzeniu Izby deputowanych niezadowolone na przeszłej se-

sy projekta ustaw o objęciu przez Państwo ruchu, ewentualnie upaństwowieniu linii Praga-Dux i Dux-Bodenbach, dalej o powiększeniu parku przewozowego na kolejach państwowych, wreszcie o inwestycjach dla gwarantowanej sieci austriackiej północno zachodniej kolei.

**Wiedeń, 2 października. (Wiener Zeitung)** ogłasza Najwyższe pismo odręczne, zwołujące wspólne Delegacye na 22 b. m. do Wiednia.

**Wiedeń, 2 października. (Tel. pr.)** Donoszą jednogłośnie o koncentrowaniu znaczniejszych sił tureckich nad granicą rumelijską i w Macedonii.

**Wiedeń, 2 października. (Tel. pr.)** Tutejsze dzienniki dowiadują się, iż mocarstwa udzieliły rady rządowi serbskiemu aby w obec ruchu rumelijskiego zachował pozycję wyczekującą.

Król Milan miał przyrzec, iż przed ukończeniem konferencji ambasadorów nie przedsięwzięnie żadnej akcyi.

**Peszt, 2 października.** Wśród ogólnych oklasków Izby deputowanych prezes gabinetu odpowiedział w tym duchu na interpelację posła Enyedysa w sprawie rokowań ugodowych z Austrią, iż rokowania te zostały w porę zainicjowane. Rząd pragnie utrzymania związku cłowego i handlowego i w interesie handlu, przemysłu i rolnictwa zniechcą, aby wypowiedzenie nie nastąpiło pospiesznie i bez potrzeby. Ciało prawodawcze jeszcze przed upływem terminu wypowiedzenia znajduje się w położeniu rozstrzygnięcia, czy osiągnięte warunki czynią pożądanym przedłużenie traktatu, lub czy też potrzebnem jest wypowiedzenie. Ogromna większość Izby a z nią interpellant przyjęła do wiadomości powyższą odpowiedź.

Dep. Szilagyi (z umiarkowanej lewicy) wniósł interpelację w sprawie wypadków bułgarskich.

**Peszt, 2 października. (Tel. pr.)** Zapewniają, iż prezes gabinetu Tisza na interpelację, czy unia bułgarska może dać powód innym państwom bałkańskim do powiększenia swoich terytoriów, odpowie przecząco i w duchu jak najbardziej stanowczym.

**Koszyce, 2 października.** Z Galicji pochodzący Józef i Ferdynand Koisz, schwytyani *in flagranti* w obecności rosyjskich urzędników policyjnych, na fałszowaniu rubli, zostali uwięzieni.

**Karłowce, 2 października.** Przedwczoraj i wczoraj odbywały się konferencje klubów większości, celem obmyślenia planu dalszej pracy. Po między członkami frakcyi radykalnej panuje niezadowolenie z powodu postępowania liberalnych, którzy odradzają wszelkich ostentacyjnych i mających cechę osobistą działań przeciw patryarsze. W zamiarze spotęgowania wpływu terrorystycznego grożą radykalni, iż się rozjadą i złożą mandaty. Stronnictwo liberalne życzy sobie odroczenia kongresu. W razie, gdyby nie przystąpiono do dodatniej działalności, zamierzają umiarkowane żywioły wystąpić z większości. Komisarz królewski stara się oddziaływać uspokajająco, prywatnie jednak wyraził niezadowolenie z taktyki, jaką obrała większość wobec adresu.

**Berlin, 2 października. (Reichsanzeiger)** pisze, iż skoro dotychczas nie nadeszły już żadne dalsze doniesienia, nie ulega wątpliwości, że korweta *Augusta* istotnie zatonała.

**Berlin, 2 października.** Ambasador Austro-Węgier, hr. Scheuchner, wyjechał dzisiaj przed południem do Friedrichsruhe.

**Petersburg, 2go października.** Z wiarogodnego źródła zapewniają, iż

bezpodstawną i fantastyczną jest pogłoska, jakoby Rosya zamierzała zaproponować, aby księcia Aleksandra Bułgarskiego zastąpić księciem Duńskim Waldemarem.

**Sofia, 2 października. (Tel. pr.)** Zapewniają, iż kwestya, dotycząca osoby przyszłego władcy połączonych Bułgarii, nie została nigdzie i przez nikogo poruszona.

**Belgrad, 2 października. (Tel. pr.)** Wojownicze usposobienie narodu serbskiego wzmagają się ciągle. Coraz głośniejsze domagają się liczne sfery kompensat terytorjalnych.

**Nisz, 2 października.** Prezydentem skupczyny został mianowany Kujundzic, a wiceprezydentem Glisic. Skupczyna zebrała się w komplecie.

**Ateny, 2 października.** Zdaje się, iż w razie, gdyby Europa uznała unię bułgarską, Grecya byłaby zdecydowaną do zbrojnej interwencji. Skoncentrowane na granicy wojska będą wynosić niebawem, nie wliczając rezerwy 2.300 (?) ludzi.

Rząd uczyni w Izbie wniosek o zmobilizowanie dwóch nowych klas rezerwy.

Kanaris obejmie naczelne dowództwo nad flotą.

Delyanis miał długą konferencję z przedstawicielami mocarstw, którzy doradzali rozropne postępowanie.

**Konstantynopol, 2 października.** Okręta pasażerskie z Tryestu, Warny i Burgas będą odtąd podlegać 48 godzinnej kwarantannie, a także okręta, przypluwające Dunajem z Kustendży i Odessy 24 godzinnej kwarantannie.

**Konstantynopol, 2 października.** Poseł rumuński złożył wczoraj W. Porcie ustnie oświadczenie, w którym zaprzeczył doniesieniom o porozumieniu Rumunii z Grecją i z Serbią.

**Paryż, 2go października. (Temps)** donosi, iż obrady ambasadorów w Konstantynopolu doznają zwłoki, a to głównie z tej przyczyny, iż dotychczas nie osiągnięto podobno zupełnego porozumienia pomiędzy trzema cesarstwami. Zdaje się, iż Rosya chce przyjąć fakt unii bułgarskiej; Niemcy podobno nie oponują, Austria natomiast zdaje się czynić poważne przedstawienia. Kwestya ewentualnych kompensat na rzecz Serbii i Grecji sprawia dyplomacyi poważne trudności.

**Paryż, 2 października.** Na radzie ministrów potwierdził Freycinet, iż wszystkie mocarstwa przyjęły wniosek co do konferencji w Konstantynopolu.

**Rzym, 2 października.** Ojciec św. przyjmował pana Schlözera, który złożył wizytę Jacobiniemu.

Król udzielił dłuższego posłuchania p. Keudellowi. Według najlepiej poinformowanych dzienników, wizyta niemieckiego następcy tronu u króla, nie ma żadnego politycznego znaczenia. Według powszechnej opinii, obejmie Robilant tę ministerstwa spraw zagranicznych.

**Rzym, 2 października.** Król Humbert powrócił do Monza, gdzie oboje królestwo powitają jutro powracającą ze Szwajcaryi cesarzewiczką niemiecką.

**Londyn, 2 października. (Tel. pr.)** Zmarł tutaj w 84 roku życia znany filantrop lord Shaftesbury.

**Lima, 2 października.** Pożar w mieście Iquique obrócił w perzynę prawie całą dzielnicę, w której koncentrował się handel. Ocalał tylko gmach pocztowy. Szkody zrażone tą katastrofą oceniają na 2 miliony dolarów.

**Wiedeń, 2 października.** Prezydentem Izby deputowanych Rady państwa został wybrany dr. Franciszek Smolka 292 gł. na 325 głosujących. Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.



# Licytacje.

L. 6295. (6371 2-3)  
Celem ściągnięcia pretensji Salamona Ber Bergera w kwocie 400 zł. i 100 złr. z pn., odbędzie się na dniu 20 października i 23 listopada 1885, każdym razem o godz. 10 rano, w tutejszym sądzie przymusowa licytacja realności pod lk. 187 w Jaworowie położonej, wedle dom. tom. II. pag. 247 n. 7 haer. Wolfa Serbera własnej.  
Cena wywołania wynosi 1530, poniżej której ta realność sprzedaną nie będzie.  
Wadyum wynosi 10 pre. ceny wywołania.  
Wyciąg tabularny, akt oszacowania i resztę warunków można przejrzeć w tutejszej registraturze lub przy terminie.  
Kuratorem dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Schulima Kleina, tudzież dla tych wszystkich, którzyby po dniu 13 czerwca 1885 prawa rzeczowe na sprzedaż się mającej realności nabyli, zamianowany p. Zygmunt Bendel z Jaworowa.  
C. k. sąd powiatowy.  
Jaworów, dnia 21 sierpnia 1885.

L. 19412. (6427 2-3)  
Dnia 20 października, 17 listopada i 14 grudnia 1885, o godz. 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 45st./59now. w Drohobyczu położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, w sprawie Towarzystwa Zaliczkowego w Drohobyczu stowarzyszenia zarejestr. z nieograniczoną poręką przeciw Antoniemu Borońskiemu i masie spadkowej Katarzyny Borońskiej pto 84 zł. w. a. z pn.  
Cena szacunkowa wywołania wynosi 400 zł., wadyum 40 zł. w. a.  
Przy pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy trzecim nawet poniżej takowej sprzedaną będzie.  
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisanie i ocenienia w tut. sądzie registraturze przejrzeć można.  
Dla wierzycieli, którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczącej z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, mianowanym został adw. dr. Fruchtmann kuratorem.  
C. k. sąd powiatowy  
Drohobycz, 27 sierpnia 1885.

L. 10157. (6425 2-3)  
Egzekucyjna licytacja realności pod l. tab. 574 kons. Nr. 747 wykazu hip. 69 gminy katastralnej miasta Brodów Eliasza Wagner i Racheli Wagner własnej, celem zaspokojenia pretensji galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie trzech rat po 250 zł. i resztującego kapitału pożyczkowego 4393 zł. 6 ct. w. a. z pn., odbędzie się w trzech terminach dnia 15 października, 29 października i 13 listopada 1885, każdym razem o 10 godzinie z rana w biurze Nr. 2 w sądzie tutejszym, na pierwszym i drugim terminie tylko za lub wyżej ceny wywoławczej, zaś przy trzecim terminie nie poniżej sumy wszystkim hipotecznym długom wyrównywającej.  
Cena wywołania 12000 zł. w. a.  
Wadyum 10pr. takowej, czyli 1200 zł. wal. austr.  
Resztę warunków licytacyjnych tudzież wyciąg hipoteczny w registraturze.  
W razie niesprzedania realności napowiększych terminach wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 13 listopada 1885 o 4 godzinie popołudniu.  
Kuratorem niewiadomych lub późniejszych wierzycieli hipotecznych adw. dr. Maurycy Braum w Brodach.  
C. k. sąd powiatowy  
Brodv. 28 lipca 1885.

L. 7378. (6456 2-3)  
W żywieckim c. k. sądzie powiatowym odbędzie się w dniach 14 października, 18 listopada i 16 grudnia 1885 r., o godzinie 10 rano, przymusowa sprzedaż Tomasza Mrawca własnością będącej połowy realności w Swinnej wykazem hip. l. 47 ks. gr. gminy Swinna objętej, na pretensji Bernarda Bettera w kwocie 168 zł. 8 ct. w. a. z pn. na pierwszych dwóch terminach realność ta powyżej ceny szacunkowej 497 zł. 87 i pół ent. w. a., którą to kwotę za cenę wywołania się ustanawia, lub przynajmniej za takową na trzecim zaś terminie sprzedaną będzie za jakakolwiek bądź cenę, nawet niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu. Poręczne wynosi 50 zł. w. a. Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Łazarski z Białej.  
Resztę warunków i protokół oszacowania można przejrzeć w tut. registraturze.  
Żywiec, dnia 19 września 1885.

L. 6460. (6280 2-3)  
Na dniu 26 października, 26 listopada 1885, o godzinie 10 przed południem odbędzie się na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego pto 143 zł. 88 ct. w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż w drodze pu-

bliznej licytacji realności pod lk. 26 subr. 56 w Butelce wyżnej położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, do nieobjętej masy spadkowej po sp. Iwanie Szkranku należącej, protokołem z dnia 10 kwietnia 1873 zastawniczo opisaną, na których to terminach realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże sprzedaną zostanie.  
Wrazie gdyby na drugim terminie sprzedaż do skutku nie przyszła, celem ułożenia lepszych warunków wyznacza się termin na dzień 21 stycznia 1886, o godzinie 10 przed południem.  
Cena wywołania wynosi 250 zł. w. a. Wadyum 25 zł.  
Blizsze warunki licytacyjne przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.  
Borynia, dnia 12 lutego 1885.

L. 4418. (6429 2-3)  
Na dniu 12 października 1885, o godz. 10 z rana, odbędzie się w sądzie tutejszym za cenę szacunkową wedle okoliczności także poniżej takowej na rzecz Józefa Piotrowskiego celem zaspokojenia 59 zł. 50 ct. w. a. z pn., publiczna sprzedaż realności do niełącznych Stefana, Maryi, Jurka, Haśki i Michała Kwaciszynskich należącej, wyk. hyp. 272 księgi gruntowej gminy Lubliniec nowy objętej.  
Cena szacunkowa wynosi 156, wadyum 16 zł. w. a.  
Kuratorem z miejsca pobytu niewiadomych zastał c. k. notaryusz Józef Mikulowski zamianowany.  
Akt opieczętowania, wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych mogą być w registraturze przejrzane.  
C. k. sąd powiatowy  
Cieszanów, 13 sierpnia 1885.

L. 8414. (6434 2-3)  
Zbarazki sąd powiatowy uwiadamia, że w dniach 13 października, 12 listopada i 10 grudnia 1885, każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się przymusowa sprzedaż realności leżącej masy Błażka Juźwy veł Tomczyna pod lk. 161 w Kujdańcach objętej, wykazem hipotecznym 185 księgi gruntowej Kujdańce, w celu zaspokojenia pretensji Chaima Löwensohna w kwocie 314 zł. z pn., przy pierwszych dwóch terminach tylko wyżej lub za cenę wywołania, przy trzecim także niżej tej ceny.  
Cena wywołania wynosi 1242 zł., a wadyum 10 pre. takowej.  
Inne warunki w sądzie przejrzeć można.  
Zbaraż, dnia 30 marca 1885.

L. 6907. (6431 2-3)  
C. k. sąd powiatowy w Mościskach ogłasza, że dnia 28 września i dnia 3 listopada 1885, każdym razem o 11tej godzinie rano, odbędzie się licytacja realności niestanowiącej, spadkobierców Jędrzeja Podgórskiego, pod lk. 92 rep. 88 w Pniukucie położonej, na zaspokojenie pretensji zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji we Lwowie, a to 15 rat po 6 zł. i jednej raty w kwocie 6 zł. 32 ct. w. a. z pn. z dołożeniem, że realność ta tylko powyżej lub za cenę szacunkową sprzedaną zostanie, wrazie zaś gdyby na drugim terminie sprzedaż do skutku nie przyszła, wyznacza się celem ułożenia lepszych warunków licytacyjnych termin na dzień 3 listopada 1885 o godzinie 3 po południu, a niestający za przystępujących do wniosków większości stawających uważani będą.  
Cena szacunkowa i wywołalna wynosi 200 zł. w. a. Zakład 20 zł. w. a.  
Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania wraz z warunkami licytacji przejrzeć można w sądzie.  
Dla niewiadomych wierzycieli kuratorem ustanawia się tutejszego c. k. notaryusza p. Wiktora Krókowskięgo.  
Mościska, dnia 13 sierpnia 1885.

L. 7132. (6411 2-3)  
C. k. sąd powiatowy przeprowadzi w dniach 16 października, 16 listopada i 18 grudnia 1885 o godzinie 10 z rana przymusową sprzedaż połowy realności pod nr. 139 w Olpinach położonej, Herscha Meilecha Sbirry własnej, celem zaspokojenia pretensji Jenty Lichtman w kwocie 50 zł. i 30 w. a. z pn.  
Cena szacunkowa 400 zł., wadyum 40 zł. w. a.  
Akta oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze do przejrzania.  
Jasio, dnia 23 sierpnia 1885.

L. 6115. (6432 2-3)  
C. k. sąd powiatowy w Mościskach ogłasza, że dnia 15 października i 16 listopada 1885, każdym razem o 11 godzinie rano, odbędzie się w sądzie licytacja realności niestanowiącej, pod lk. 11 rep. 49 w Chliplach położonej, Michała Kulej własnej, na zaspokojenie pretensji Zakładu kred. włościańskiego w likwidacji w kwocie pto 23 rat po 9 zł i reszty kapitału w kwocie 25 zł. 6 ct. w. a. z pn. z dołożeniem, że na tych terminach realność ta tylko powy-

żej lub za cenę szacunkową sprzedaną zostanie, wrazie gdyby na drugim terminie sprzedaż do skutku nie przyszła, wyznacza się celem ułożenia lepszych warunków licytacyjnych termin na dzień 16 listopada 1885 o godzinie 11 przed południem, a niestający za przystępujących do wniosków większości stawających uważani będą.  
Cena szacunkowa i wywołalna wynosi 450 zł. w. a. Zakład 45 zł. w. a.  
Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania wraz z warunkami licytacji przejrzeć można w kancelaryi sądu.  
Dla niewiadomych wierzycieli kuratorem ustanawia się c. k. notaryusza p. Wiktora Krókowskięgo.  
Mościska, dnia 26 lipca 1885.

3. 608. (6408 2-3)  
Bon Seiten des f. f. Bezirksgerichtes in Nadwórna wird hiemit befannt gegeben, daß zur Vertheilung der Forderung des Pinkas Glückstern im Betrage pr. 46 fl. ö. W. die exekutive öffentliche Feilbietung der sub. Nr. 629 in Nadwórna gelegenen, feinen Tabulargegenstand bildenden, dem Ilko Pawluk gehörigen Realität unter den im hiergerichtlichen Bescheide vom 23. April 1884 Z. 1999, normirten Bedingungen bewilligt wurde, und daß zur Bornahme dieser Feilbietung drei Termine und zwar auf den 20. October, 12. November und 17. Dezember 1885, jedesmal um 9 Uhr Vormittags anberaumt wurden. — Ausrußpreis 380 fl. ö. W. — Wadium 38 fl. Die Licitationbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.  
f. f. Bezirksgericht.  
Nadwórna, am 24. Mai 1885.

L. 4625. (6348 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Kutach ogłasza niniejszem, że w dniach 16 października, 18 listopada i 18 grudnia 1885, każdym razem o godz. 10 rano, odbędzie się egzekucyjna publiczna licytacja realności w Chorocowej położonej, ciała tabularnego tworzącej, do masy Warwary Wepreżek należącej, na zaspokojenie pretensji Mortka Krumholz i spółki, w kwocie 40 zł. w. a. z pn. Realność ta przy pierwszym i drugim terminie tylko za cenę szacunkową 120 zł. w. a. lub wyżej, przy trzecim zaś terminie i niżej tejże za jakąbądź cenę sprzedaną zostanie.  
Wadyum 10 pre. ceny szacunkowej.  
Akt zastawniczego opisanie i oszacowania, tudzież resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tus. registraturze.  
Kuty, 25 lipca 1885.

L. 46606. (6415 3-3)  
W celu zaspokojenia pretensji Towarzystwa eskontowego i zaliczkowego we Lwowie w kwocie 27 zł. w. a. z pn., odbędzie się w dniach 1go, 15go i 30go października 1885, każdym razem o godzinie 10 przed południem w kancelaryi c. k. notaryusza dra Józefa Blumenfelda, publiczna sprzedaż jednej siódmej części sumy 7000 złr. m. k. z pn., w stanie biernym realności pod lk. 148<sup>3</sup>/<sub>4</sub> we Lwowie położonej, jak dom. 180 pag. 87 n. 109 on. zainstabulowanej i to na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania 1050 zł. w. a. lub wyżej na trzecim zaś terminie także i niżej takowej.  
Zakład 105 zł. w. a.  
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w kancelaryi c. k. notaryusza dra Józefa Blumenfelda.  
Dla wierzycieli z życia i miejsca pobytu niewiadomych, Majera Michla Pfeffera, Rudolfa, Edwarda Ludwika i Wincentego Kopeckich, Alojzego Gablenza, Ronie Kiczales i dla wszystkich innych wierzycieli, którzyby po dniu 30 czerwca 1885 prawo zastawu na sprzedaż się mającej sumie użyskali, lub którymby z jakiegokolwiek przyczyny uchwały licytacyjna lub późniejsza doręczona być nie mogła, ustanowiono kuratorem adw. dra Bliżńskiego, a tegoż zastępcą adw. dra Łukę.  
C. k. sąd pow. miej. del. S. I.  
Lwów, dnia 29 sierpnia 1885.

L. 7533. (6365 3-3)  
W c. k. sądzie powiatowym w Białej odbędzie się w dniu 23 października i 27 listopada 1885 o godzinie 10 przed południem, celem zaspokojenia wierzycielności Augusta Frenzla w ilości 300 talarów, przymusowa sprzedaż realności pod nr. 3 w Rybarzowicach położonej, Szymona i Katarzyny Dobijów własnością będącej.  
Cenę wywołania stanowi kwota 223 zł. 80 ct. w. a., poniżej której realność ta na powyższych terminach sprzedaną nie będzie.  
Wadyum wynosi 23 zł.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony został p. dr. Peterek.  
Biała, dnia 23 sierpnia 1885.

L. 6842. (6368 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Bóbrce w sprawie egzekucyjnej Leiby Liebermanna prze-

ciw Danyli Sałata o zapłacenie 24 zł. wa. rozpisuje przymusową sprzedaż w drodze publicznego przetargu <sup>5</sup>/<sub>100</sub> części gospodarstwa włościańskiego pod lk. 5 b. w Kołohurach położonego, wyk. hip. l. 93 objętego, dłużnika własnych, w trzech na dzień 30 października, 25 listopada i 23 grudnia 1885 o godzinie 10 rano, każdym razem w zabudowaniu tegoż sądu w wyznaczonych terminach z tem, że cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 37 zł. 17 ct., poręczne 3 zł. 72 ct., że <sup>5</sup>/<sub>100</sub> części gospodarstwa powyższego w pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, przy trzecim terminie tylko za taką cenę sprzedane zostaną, którzyby na pokrycie wszelkich należności rządowych i ubezpieczonych wierzycielności wystarczała.  
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i inne warunki mogą chęć kupna mający w registraturze sądowej przeglądać, zaś o stanie tabularnym w urzędzie hipotecznym, a o zaległych podatkach w c. k. urzędzie podatkowym w Bóbrce się przekonać.  
C. k. sąd powiatowy.  
Bóbrka, dnia 30 września 1884.

L. 3254. (6239 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie czyni wiadomo, że w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Janowi Hypenerowi pto 150 zł. z pn., odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. 19 w Nadwórnie położonej przy terminach 21 października, 12 listopada i na 17 grudnia 1885, każdym razem o godz. 9 przed południem. Cena wywołania 400 zł. w. a. Zakład 40 zł. w. a. Realność niestanowiąca ciała hipotecznego zostanie najwięcej ofiarującemu sprzedaną. Reszta warunków można w tutejszej registraturze przejrzeć.  
C. k. sąd powiatowy.  
Nadwórna, dnia 24 maja 1885.

L. 1913. (6240 3-3)  
Dnia 21 października, 12 listopada i 17 grudnia 1885 o godzinie 10 rano odbędzie się przymusowa licytacja niestanowiącej realności pod lk. 189 w Nadwórnie położonej, spadkobierców po Piotrze Duniec własnej, na rzecz pretensji Feibisza Hirscha prawonabywcy Salamona Oblas w kwocie 135 zł. w. a.  
Sprzedaż niżej ceny szacunkowej 220zł. dopuszczalna dopiero na trzecim terminie. Wadyum 22 zł. Resztę warunków można przeglądać w tutejszej registraturze.  
C. k. sąd powiatowy.  
Nadwórna, dnia 20 czerwca 1885.

L. 7876. (6237 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Bóbrce podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej ogólnego rolniczo-kredytowego Zakładu dla Galicyi i Bukowiny przeciw spadkobiercom Stefana Łozińskiego o zapłacenie 300 zł. wal. austr. z pn. przeprowadzoną zostanie przymusowa sprzedaż w drodze publicznego przetargu gospodarstwa włościańskiego pod lk. 108 w Dzwiniogrodzie położonego wyk. hip. l. 149 powyższych dłużników własnego w trzech na dzień:  
21 października 1885  
19 listopada 1885  
17 grudnia 1885  
o godzinie 10, każdym razem w zabudowaniu tegoż sądu w wyznaczonych terminach z tem, że cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 600 zł. w. a. poręczne 60 zł. w. a. że gospodarstwo powyższe w pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej przy trzecim terminie tylko za taką cenę sprzedane zostanie, którzyby na pokrycie wszelkich należności rządowych i ubezpieczonych wierzycielności wystarczała.  
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i inne warunki mogą chęć kupna mający w registraturze sądowej przeglądać, zaś o stanie tabularnym w urzędzie hipotecznym, a o zaległych podatkach w c. k. urzędzie podatkowym w Bóbrce się przekonać.  
Z c. k. sądu powiatowego  
W Bóbrce, 23 sierpnia 1885.

L. 23443. (6333 3-3)  
C. k. sąd krajowy w Krakowie ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensji Maurycego Geldwertha w kwocie 300 zł. w. a. z pn. dozwoloną została egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację sumy 1.200 zł. w. a. w stanie biernym realności pod lk. 104 a. dz. VIII w Krakowie położonej, Pauliny z Kamplarów Engelsteinowej własnej, na rzecz dłużnika Juliusza Kamplera zainstabulowanej i że termin licytacyjne na dzień 13 października, 27 października i 10 listopada 1885 zawsze o 10 godzinie przed południem wyznaczone zostały.  
Wadyum wynosi 120 zł.  
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony został adw. dr. Schoen.  
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.  
Kraków, 4 września 1885.







# Arrendirungs-Kundmachung.

zur Sicherstellung nachstehender Verpflegs-Erfordernisse für das Jahr 1886.

Die Arrendirungsbehandlung wird abgehalten					Vadium für				Anmerkung	
am Tage	beim	für die Arrendirungs-Station	mit dem Concurrenz-Orte	auf die Zeit		für nachstehende Verpflegs-Erfordernisse		Brod		Hafer
				vom	bis	täglich				
						Brod	Hafer			
						à				
						840	3360			
						Gramm				
						Portionen		Gulden		
9.	O c t o b e r 1885 K. k. Militär-Verpflegs-Magazin in Lemberg, Janower Gasse Nr. 3.	Zólkiew		1. J a n u a r 1886 31. D e z e m b e r 1886.	1. Für garnisonirende Truppen, Anstalten, Isolirte und Landwehrkörper				Ausserdem ist der Contrahent verpflichtet, den aus Anlass der jährlichen Concentrirung behufs Vornahme der Uebungen im Regimente und mit gemischten Waffen sich ergebenden Mehrbedarf für die innerhalb 15 Kilometer Entfernung bequartierten Truppen in loco der Arrendirungs-Station zum Contractspreise abzugeben. Für die Station Gródek, Stryj, Zloczów und Brody werden auch Aubote auf die Verbacken ararischen Mehles entgegengenommen, und haben dieselben auf einen Metercentner verbackenen Mehles zu lauten, wobei der Unternehmer aus 100 Kilogramm ararischen Mehles 168 Portionen Brod in Weckenform à 2 Portionen zu erzeugen und das zum Bäckereibetriebe erforderliche Holz und Licht, dann das dem Teige beizuzugende Salz von 1 Klg. per 100 Klg. Mehl aus Eigenem zu beschaffen hat. Das Vadium beträgt 150 fl. ö. W. und sind die weiteren Bedingnisse in dem hieramts aufliegenden Bedingnishefte vom 20. September 1885 täglich zu ersehen.	
		Gross-Mosty			250	280	300	900		
		Siedliska			340	388	500	1600		
		Hruszów			170	194	250	800		
		Jaworów	Szkło		340	388	500	1600		
12.		Sądowa Wisznia			170	194	250	800		
		Gródek			650	392	900	1600		
		Stryj			620	—	900	—		
		Brzeżan	Kozowa		1000	434	1250	1650		
		Rohatyn			170	194	250	800		
15.		Monasterzyska	Kowalówka		510	582	600	1950		
		Zloczów			620	—	900	—		
		Brody	Smolno		570	200	650	800		
		Gródek			2. Für die zur Weiff-nübung einberufen werdende Urlauber, Reserve-Ersatzreserve- und Landwehrmänner (im Ganzen beiläufig)					
		Stryj			16600	—	50	—		
	Brzeżan	Kozowa	24800	—	70	—				
	Zloczów		28500	—	80	—				
	Brody		20800	—	60	—				
			4800	—	15	—				
3. Für Durchmärsche dreimal im Monate abzugeben.										
a) bis zu 250 Hafer-Portionen, wenn dieser Bedarf wenigstens 24 Stunden vorher dem Arrendator bekannt gegeben wird.										
b) bis zu 500 Brod- und 500 Hafer-Portionen, wenn dieser Bedarf wenigstens 2 Tage vorher dem Arrendator bekannt gegeben wird.										
c) bis zu 1000 " 1000 " " " 3 " " " " "										
d) bis zu 1500 " 1500 " " " 4 " " " " "										

Wird an den obigen Verhandlungs-Tagen mitbehandelt.

## Besondere Bestimmungen:

1. Werden bei dieser Verhandlung nur schriftliche Offerte, welche mit einer Stempelmarke von 50 Kreuzer versehen sind, und längstens bis 11 Uhr Vormittags an dem oben festgesetzten Verhandlungstage beim k. k. Militär-Verpflegs-Magazin in Lemberg einlangen, angenommen; nachträglich oder in telegrafischer Form einlangende Offerte werden nicht berücksichtigt. Dieselben müssen genau nach dem beigefügten Formulare verfasst, gesiegelt und an das Verpflegs Magazin in Lemberg adressirt sein.

Unter der Adresse ist beizusetzen: „Offert zur Arrendirungs-Verhandlung am“

Alle Concurrenten haben mit Ausnahme der bereits in Vertragsverbindlichkeit stehenden und als vollkommen solid bewährten oder der Verhandlungs Commission als befähigt und vertrauenswürdig bekannten Unternehmer ihre Solidität und Leistungsfähigkeit, und zwar die protokollierten Firmen durch ein von der Handels- und Gewerbekammer, andere durch ein von der zuständigen politischen Behörde ausgestelltes Zeugnis nachzuweisen, da sonst das Offert unberücksichtigt bleiben müsste.

Zu diesem Behufe ist bei der betreffenden Handels- und Gewerbekammer resp politischen Behörde ein Gesuch einzubringen, in welchem nebst dem Vor- und Zunamen, Geschäftszweige und Wohnorte, das die Verhandlung abführende Verpflegs-Magazin, der Tag der öffentlichen Verhandlung, dann die Quantität und Qualität (Gattung) des Sicherstellungs-Objectes genau anzugeben ist. Diesem Gesuche kommt die für das Zeugnis erforderliche Stempelmarke beizulegen. Der auf das Gesuch von der Kammer resp. von der politischen Behörde erhaltene Bescheid, das ist, dass das Zeugnis auf amtlichen Wege an das Verpflegs-Magazin in Lemberg geleitet werden wird, ist dem Offerte beizuschließen. Sollte in einem Offerte der Preisansatz in Ziffern von jenem in Buchstaben differiren, so wird der Ansatz in Buchstaben als der richtige angesehen.

2. In Betreff der vom Arrendator abzugebenden Verpflegs Artikel wird festgesetzt:

a) Zur Erzeugung des Brodes ist Mehl aus Roggen zu verwenden, bei dessen Vermahlung 15% Kleie und Koppich ausgeschieden wurden, und dessen Qualität den vorgeschriebenen Bedingungen entsprechen hat.

Das zu verwendende Mehl muss trocken, unverdorben und rein d. i. von Sand und sonstigen an organischen Substanzen von Insecten (Milben, Würmern) und von mitvermahlenen Unkräutern frei sein. Eine Beimengung von Mehl aus anderen Getreide Gattungen oder sonstigen Feldfrüchten ist nicht gestattet. Die bei dem Mahlen der Brodfrüchte durch das Abschleifen der Mühlsteine in das Mehl gelangende Sandmenge darf 310 Gramm per Metercentner Mehl nicht überschreiten.

Dem Militär-Brode ist bei der Erzeugung 1 Kg. Salz der ortsüblichen Gattung auf einen Metercentner des zu verbackenden Mehles beziehungsweise auf je 168 zu erzeugende Brodportionen beizuzugenden. Dasselbe ist in Weckenform zu erzeugen und hat der Wecken zu zwei Portionen mit 1920 Gramm im Teige ausgewogen und mit 1680 Gramm ausgebacken zu werden.

b) Der Hafer muss letzter Fechsung, vollkommen reif, unverkümert (normal

entwickelt und trocken), unverdorben (weder mit Krankheit behaftet, noch warm, dämpfig, übelriechend, keimend), unbeschädigt (nicht mit Insecten behaftet, nicht angefressen) und rein sein.

Das auf dem Halbhektoliter-Masse festzustellende spezifische Minimal-Gewicht desselben ist mit 41 Klg. per Hektoliter festgesetzt.

3. Die näheren Bedingnisse können jeden Tag in der Amtskanzlei des Militär-Verpflegs-Magazins zu Lemberg, woselbst das für die Verhandlung in zwei gleichlautenden Partien eigens vorbereitete Bedingnishefte de dato Lemberg 20. September 1885 erliegt, eingesehen werden.

4. Gemeinden sind vom Erlag eines Vadiums und einer Caution unbedingt befreit und werden ebenso wie landwirthschaftliche Vereine und Producenten auf die vorstehend ausgeschriebene pachtweise Besorgung der Militär-Verpflegung besonders aufmerksam gemacht.

5. Wenn Offerte zur Uebernahme der Arrendirung in Garnisonsorten eine Abgabe des für Durchmärsche beizustellenden Maximums an Brod und Hafer nicht enthalten, so besteht die diesfällige Abgabenschuldigkeit in dem Maximum nach dem Punkte A—a des Bedingnisheftes, Punkt IV.

6. Die Abgabe hat in den obengenannten Arrendirungsstationen stattzufinden. Wegen Verführung der Verpflegs-Artikel in die Concurrenzorte ist nach Punkt XVII des Bedingnisheftes ein besonderes Anbot zu stellen, oder die Erklärung abzugeben, dass die Ueberführung in dem geforderten Preise inbegriffen ist, widrigenfalls das Nichtvorhandensein des Einen oder des Anderen als Einverständnis mit der unentgeltlichen Zufuhr Verpflichtung angesehen wird. Bei gleichen Auboten auf diese Verführung hat jenes des Arrendirungserstellers den Vorzug.

7. Dem Aerar bleibt das Recht vorbehalten, etwaige disponible Regievorräthe während der Contractperiode zur Angabe zu bringen.

8. Der Reserve-Vorrath wird unter die Mitsperre des Verpflegs-Magazins und dort, wo ein solches nicht ist, unter jene des Militär Stations Commando gestellt.

9. Die Aubote sind per Portion Brod à 840 Gramm und per Portion Hafer à 3360 Gramm zu stellen; eine Cumulirung mehrerer Stationen in einem Offerte ist nicht gestattet, demnach die Ausstellung separater Offerte für jede Station für sich stattzufinden hat, eine Abweichung hievon würde eine finanzbehördliche Amtshandlung gegen die Stempelverkürzung nach sich ziehen.

10. Die Offerten versichten bezüglich der Erklärung der Heeres-Verwaltung über die Annahme ihres Offertes auf die Einhaltung der im § 862 des a. b. G. B. und in den Artikel 318, 319 des österr. Handelsgesetzes für die Erklärung der Annahme eines Versprechens oder Anbotes festgesetzten Fristen.

11. Werden dem Offerten auf Brod für die Station Stryj die daselbst befindlichen ararischen Bäckerei Lokalitäten von 237 m Bodenfläche um den monatlichen Zins von 24 fl. und die im Jahre 1885 in Benützung gestandenen ararischen Requisiten um den monatlichen Zins von 50 Kreuzern ö. W.; weiters werden die ararischen Requisiten zu Brzeżany laut Inventar monatlich um 2 fl. und die ararische Mehlkammer in Zólkiew



**KAZIMIERZ LEWICKI**  
**GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI**  
 porcelany, szkła i towarów mieszanych  
 we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.  
 Założony w roku 1845

**KIELISZKI do WINA szampańskiego**  
 płaskie czarki ze szkła gładkiego rzniętego lub grawirowanego,  
 wysokie (flety) gładkie rznięte.  
**SZKLANECZKI do szampana (modne)**  
 gładkie i deseniowane.

**WINOGRONA z Feslau** **KAROLA BAŁLABANA** **we LWOWIE, ulica Halicka l. 23.**  
 5913 7-? **Laskawe zlecenia z prowineyi uskuteczniam odwrotną pocztą.**

**Rudolf Schwarz**  
 profesor konserwatorium  
 udzielający nauki gry  
 na fortepianie, harmonium i organach  
 mieszka odtąd:  
 ul. Kraszewskiego 25.

**Piękne dobra**  
 blisko kolei, od Lwowa, 7 mil 4 folwarki, obejmujące do 1860 morgów dobrych ról, łąk, 3800 morgów starych lasów sosnowych i bukowych, przeważnie rębnych, zamek z parkiem, do sprzedania za niską cenę po 100 zlr. od jednego morga.  
 Wiadomość u upoważnionego dyrektora dóbr **R. Bürgel we Lwowie, ulica cmentarna l. 7.** (6440 3-7)

**szczepu włoskiego, poleca co dzień świeże do kuracyi, handel**  
**KAROLA BAŁLABANA**  
 we LWOWIE, ulica Halicka l. 23.

**Gruntownie**, szybko, bez przerwy zatrudnieni i pod najściślejszą dyskretyą, lecz wedle jedynie wypróbowanej, w żadnym kierunku nie szkodliwej metody, wszelkie choroby syfilistyczne, tudzież skutki nadużytej młodości, osłabienia siły mężności, zakaźne i kataralne upływy, patologiczny ubytek regularności u kobiet i t. d.  
**specjalista chorób tajemniczych**  
**J. D. Kurpiel**, przy ulicy Wałowej lic. 3 we Lwowie, ordynuje od 9 do 12 przed, od 2 do 5 po południu. Zamiejscowym udziela skuteczną radę listownie i wysyła odwrotnie potrzebne lekarstwa w sposób dyskretyonalny. (8655 11-?)

**Ostrzeżenie.**  
 Podajemy niniejszem do publicznej wiadomości, że cofnęliśmy upoważnienie, udzielone panu **Mieczysławowi Bobrzeckiemu** do przyjmowania wniosków na ubezpieczenia dla Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, oraz do odbierania przez niego jakichkolwiek należności za ubezpieczenia. Wszelka zatem czynność, jakąby p. Mieczysław Bobrzecki w tym kierunku dokonać zamierzał, byłaby nadużyciem, przed którym ostrzedz Szanowną Publiczność czujemy się w obowiązku.  
**Dyrekcya Tow. wzaj. ubezpieczeń w Krakowie.** (6398 2-3)  
 Z. Stonecki. K. Scipio.

**HANDEL**  
**Karola Bałlabana**  
 poleca **kawę**, pod nazwiskiem „**Siriusz**“  
 we Lwowie polecają  
 1 klo. takiej kawy 1 zł. 50 ct.  
 na prowincye:  
 4 3/4 klo. . . . . 7 zł. 20 ct.  
 franco do każdej stacyi pocztowej w kraju. [5652 11-7]

**Skład fortepianów**  
 PIANIN I ORGANÓW, jakoteż koncertyonowana **SZKOŁA MUZYCZNA**  
**L. M. A. R. K. A.**  
 w Rynku l. 9, I. piętro.  
 Nauka gry na fortepianie w 3 oddziałach i 8 klasach od początków do najwyższego wykształcenia. Nauka śpiewu solowego, kompozycyi i historyi muzyki. — Do składu nadeszły pod 10-letnią gwarancją z najlepszych fabryk fortepiany Mignon, które się sprzedają za gotówkę i wypożycza, jako też poleca takowe **na raty miesięczne od 15 zlr.** — Sławne organy amerykańskie Estey i Apollo-Pianina z nowymi przyrządami. (4968 2-?)

**Karol Bałlaban**  
 Lwów, poleca **koniak**  
 od najslawniejszych firm z Cognac własnego napełniania i w butelkach oryginalnych sprowadzany.  
 1 but. **Menkow** 6-letnia zlr. 2.50  
 1 but. **Boutelleau** 6 letnia zlr. 2.50  
 1 but. **Salgnac** 6 letnia zlr. 2.50  
 Wprost z Cognac w oryginalnych butelkach sprowadzany.  
 1 but. **Salgnac** z 1\* 10-letni zł. 3.—  
 1 but. „ z 2\* 12-letni zł. 3.50  
 1 but. „ z 3\* 15-letni zł. 4.—  
 1 but. **Medail d'or** 20 letni zł. 5.—  
 1 but. **Menkow** z 1\* 10-letni zł. 3.—  
 1 but. „ z 2\* 12-letni zł. 3.50  
 1 but. „ z 3\* 15-letni zł. 4.—  
 [5651 11-?]

**J. Wallach i Syn**  
**HANDEL SUKNA**  
 i towarów wełnianych  
 we LWOWIE, w Rynku pod l. 33.  
 Założony w roku 1841,  
 poleca na sez. n. jesienny i zimowy, swój obficie zaopatrzony skład wszelkich w zakres sukienki wełnianych materij, na **meskie, damskie i dziecięce ubrania** i to po cenach bardzo przystępnych, n. p.  
**Materje na ubrania męskie**  
 po 1 zlr. 40 ct. zaczynają, za meter szerokości 135"/m. — Ledonów od 1 zlr. 20 ct. zaczynają, 75"/m. szerokości **na burki**.  
**Podszywki** w kraty pod burki po 90 ct. 135"/m. szerokości etc. etc.  
 Zamówienia z prowincyi tak na materje, jak również na próbki, uskutecznią się bezwzględnie najdokładniej. [594 10-?]

**Masło** w dwóch gatunkach, 1) Doskonałe kuchenne, 2) Deserowe nie solone, wysyła w paczkach po 5 kilgr. z opakowaniem i franco, pierwsze po 5 zlr. drugie 5 zlr. 50 ct. Zarząd dóbr **Nowosiółko koło Stryja.** (612 11-?)

**Fabrykant fortepianów**  
**Maciej Przybylski**  
 przy ulicy **Kościuszki, l. 20,** (kamienica Wgo Tarnawieckiego, w oficynach) **we Lwowie,**  
 podejmuje się **strojenia**, oraz wszelkiej **reperacyi fortepianów.**  
 Zlecenia najwygodniej pod powyższym adresem kartką korespondencyjną.  
 Uznanie! Najmocniej polecam wszystkim fortepianistom, którym na doskonale wystrojonym fortepianie zależy, pana **Macieja Przybylskiego**, który nie tylko w strojeniu i życzeniu najzapełniej odpowie, lecz i wszelkie możliwe reperacye jako uczony fabrykant fortepianów najsuwniej wykona.  
 Lwów, dnia 1. września 1885.  
 [6328 2 3] **Karol Mikul w. r.**

**Do wydzierżawienia**  
 dobra **Brykula nowa**, w powiecie Trembowelskim (Podole galicyjskie) położone, obszar 500 morgów skomasowany, prawie wyłącznie rola; budynki w najlepszym stanie. — Bliższa wiadomość u Wnej **Wandy Tyszkowskiej** w Stanisławowie przy ulicy Sapieżyńskiej dom Pp. Halpernów II piętro.

**Szematyzm**  
 Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Ks. Krakowskiem **na rok 1885**  
 Nabyć można po cenie **2 zł. 60 ct.** w ekspedycyi „**GAZETY LWOWSKIEJ**“  
 Zamawiaczowi zechcą przesłać **2 zł. 70 ct.**, z których przysyła 10 w całości, a resztę 60 ct. za przesyłką.  
 Szematyzm przesyłamy tylko za uszczerbkiem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy szematyzmu.

**Motor** parowy, wolno stojący o sile czterech koni, w bardzo dobrym stanie, tudzież pompa wodna, działająca za pomocą pary i rozmaite przyrządy transmisyjne, są do sprzedania za umiarkowaną cenę. Ulica **Grodzka Janowska l. 8 I. piętro.** (6458 1-4)

**Galicyjski Bank Kredytowy.**  
 Wykaz z dniem 30 września 1885.  
 Asygnaty kasowe i wkładki na książeczki zł. 893.998.45 (6508)

**Ogłoszenie.**  
 Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie §. 63 statutów p. Pawłowi Aslanowi kapitały 2206 zł. 86 ct. w. a., 9288 zlr. ent. w. a., 5989 zlr. 93 ct. w. a. i 13546 zł. 57 ct. w. a. listami zastawnymi, pochodzące z większych sum 25.200 zlr. m. k., 11.900 zlr. w. a., 7000 zlr. w. a. i 15.000 zlr. w. a. na hipotece dóbr Chlebiczyn górny, w powiecie kołomyjskim położonych, intabulowane, z tego Towarzystwa wypożyczone, z dniem 31go grudnia 1885 jeszcze pozostałe.  
 Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc p. Pawła Asłana, jako właściciela tych dóbr, ażeby wypowiedziane kapitały w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galicyjsk. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożył pod rygorem egzekucyi a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.  
 We Lwowie, d. 16 września 1885.

**Obwieszczenie.**  
 Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie §. 63 statutów p. Janowi Jarschke, Antoniu i Janie Jakobsche, Katarzynie Müller i Henrykowi Höpting kapitał 2.551 zł. 83 ct. w. a. listami zastawnymi, pochodzącymi z większej sumy 42.100 zlr. w. a. na hipotece dóbr Sarnówka w powiecie żółkiewskim położonych, intabulowane, z tego Towarzystwa wypożyczone, z dniem 31go grudnia 1885 jeszcze pozostały.  
 Dyrekcya galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc pp. Jana Jarschke, Antoniego Jakobsche, Katarzynie Müller i Henryka Höpting jako właścicieli tych dóbr, ażeby wypowiedziany kapitał w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galicyjsk. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyli pod rygorem egzekucyi, a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.  
 We Lwowie, dnia 16 września 1885.

**SKLEPY WŁASNE**  
 HOTEL EUROPEJSKI i ULICA HALICKA RÓG WAŁOWYJ  
**Jan Innatowicz**  
 FILIJA W KRAKOWIE SUKIENNICZE L. 20.  
 Fabryka we LWOWIE, ulica Kopernika l. 3.

**Nigretina.**  
 Wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwały i piękny kolor czarny lub ciemny; jest zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. — Cena 1 zlr.  
**Środki do wywabiania plam:**  
**Edalina**, wywabia plamy z kurzu, potu, tłuszczu, piwa, mleka, pleśni itp. 35 ent. — **Benzolina**, wywabia plamy tłuste, pokostowe i maziowe 20 i 30 ct. — **Estilina** wywabia plamy z farb od podłogi, lakon 25 ct. — **Jawelina**, wywabia plamy owocowe i z wina czerwonego, lakon 20 ct. — **Oksalina**, wywabia plamy powstałe z rdzy, krwi i atramentu. — **Brazyliana**, materje czarne, wypłowie i poplamione prane w Brazylii odzyskują pierwotny kolor i połysk, pakiet 8 ct. — **Qwitaju**, do prania wełnianych i jedwabnych materij, pakiet 6 ct. **Mydło żółciowe**, do wywabiania plam zastarzałych sztuka 25 ent.  
**Najprzedniejsze czernidło glicerynowe**  
 pachnąca, do obuwia, daje piękny połysk, miękczy skórę i chroni od pękania, pudełko po 10, 20, 30 i 50 ent.  
**Smarowidło litewskie**  
 do obuwia i skór, miękczy skórę, czyni ją nieprzemakalną i trwałą, pudełko 50 ct. i 1 zlr.  
**Atrament czarny kamieszowy.**  
 nie pleśnieje, nie osadza się, piór nie psuje, jest zawsze czarny i płynny i zupełnie nieszkodliwy, flaszeczka po 10, 15, 20, 30, i 50 ent.  
**Atrament niebieski, fioletowy, zielony, czerwony** flaszeczka po 10 i 15 ct.  
**FARBY DO STEPLI**  
 niebiesk, fioletowa, czerwona, czarna, flaszeczka po 15 ent. 7527 26-?  
**Atrament do znaczenia bielizny bez gumy, flaszeczka 30 centów.**  
 Powyższe wyroby za cenne i doskonałe własności zostały wyszczególnione 6 medalami zasługi.